
SMLOUVA O VYTVOŘENÍ AUTORSKÉHO DÍLA A POSKYTNUTÍ LICENCE 
č. smlouvy: sko/04/372/2016 

 
Smluvní strany: 
 
Město Mělník, se sídlem nám. Míru 1, 276 01 Mělník 1 
identifikační číslo 00237051, daňové i. č. CZ00237051 
zastoupené MVDr. Ctiradem Mikešem, starostou 
dále jen „objednatel“ 
 
a  
 
Petr Šťastný, se sídlem Sídliště Střed 2575/8, 276 01 Mělník 
identifikační číslo 71126473 
dále také jen „autor“ 
 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 
121/2000 Sb., autorský zákon v platném znění tuto smlouvu o vytvoření autorského díla a poskytnutí 

licence: 
I.  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek autora vytvořit pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí 
animaci včetně hudebního doprovodu a zvukové stopy pro promítání na vodní stěnu při akci 
Mělnické vinobraní 2016 (dále jen „dílo“), a to v rozsahu, způsobem a ve lhůtách určených v této 
smlouvě a závazek objednatele řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 
Předmětem této smlouvy je také udělení licence k užití díla. 

2. Autor potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Autor dále potvrzuje, že 
je držitelem všech oprávnění a autorizací potřebných pro realizaci díla v souladu s obecně 
závaznými zákonnými i podzákonnými předpisy. 

II. 
Práva a povinnosti autora ze smlouvy o dílo 

 
1. Autor se zavazuje pro objednatele vytvořit dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v době  

od 1. 8. 2016 do 10. 9. 2016.   
2. Autor vytvoří dílo s částečným využitím animací, které vytvořil a realizoval na akcích Mělnický 

košt 2015 a Mělnická vinná noc 2016. Námětem projekce bude historie města Mělníka 
především se zaměřením na tradici vinařství, 700. výročí Karla IV. a 105 výročí od konání 
prvního mělnického vinobraní. V závěru vytvoří propojení s následným bodem programu – 
ohňostrojem. 

3. Projekce animace bude realizována v sobotu 17. 9. 2016 na hlavní scéně Mělnického 
vinobraní na náměstí Míru v Mělníku na vodní stěnu v těchto časech: 20.15, 22.00 a 23.30 
hodin (přesný čas bude koordinován podle aktuálního programu na hlavní scéně se stage 
managerem). 

4. Celkový čas animace bude min. 7 – max. 10 minut. 
5. Autor v rámci zhotovení díla zajistí především: 

• výtvarné zpracování animace dle zadání objednatele 

• výběr hudebního doprovodu a zakoupení práv k užití vybrané hudby  



• uvedení titulků s logy partnerů v závěru projekce dle aktuálního seznamu partnerů. Seznam 
partnerů bude dodán objednatelem písemně (e-mailem) nejpozději 25. 8. 2016. 

• spoluúčast při zajištění technického provedení a realizace projekce při akci Mělnické 
vinobraní 2016 ve spolupráci s firmou David Borovka, České Budějovice (technické zajištění 
projekce) a firmou Tomáš Sudík, Mochov (technické zajištění podia na hlavní scénu, ozvučení 
hlavní scény a stage managering hlavní scény). 
 

6. Autor je povinen předvést a předat dokončené dílo oprávněnému zástupci objednatele ve 
formě videosouboru v minimálním rozlišení FullHD, 30FPS, se zvukovou stopou, na datovém 
mediu nejpozději do 10. 9. 2016.  

7. V případě, že objednatel sdělí autorovi vady díla v souladu s ust. čl. III. odst. 2 této smlouvy, je 
autor povinen uvedené vady díla odstranit a upravené dílo předat objednateli do pěti dnů od 
sdělení vad. 

8. Autor se zavazuje, že dílo nebude protiprávně zasahovat do práv a oprávněných zájmů třetích 
osob a že nebude v rozporu s platným právním řádem, například v rozporu s předpisy 
upravujícími hospodářskou soutěž apod.    

9. Za vytvoření díla dle článků I. a II. této smlouvy a za poskytnutí licence dle článku V. této 
smlouvy obdrží autor sjednanou odměnu, jejíž výše je uvedena v čl. IV. této smlouvy.  

10. Případné vzniklé vícenáklady, které povedou k navýšení sjednané odměny, musí být předem 
písemně odsouhlaseny objednatelem. Sjednaná odměna bude zaplacena na základě faktury 
vystavené autorem. 

 
III. 

Práva a povinnosti objednatele ze smlouvy o dílo 
 

1. Objednatel je povinen převzít od autora zhotovené dílo, pokud je řádně dokončeno dle 
podmínek této smlouvy a předáno objednateli ve formě dle čl. II. odst. 6 této smlouvy.   

2. Dílo je vadné, pokud nesplňuje podmínky stanovené touto smlouvou či sdělené objednatelem 
autorovi po uskutečnění náhledu části díla. Případné vady díla sdělí objednatel autorovi 
písemně nejpozději do pěti dnů od předání díla. Za písemné sdělení se považuje i sdělení 
učiněné e-mailem.  

3. Objednatel odpovídá za to, že je oprávněn pro účely vytvoření díla užít autorská díla a jiné 
předměty práv k duševnímu vlastnictví (zejména ochranné známky) tvořící součást zadání díla a 
dodaných podkladů, a to v rozsahu zařazení těchto předmětů do díla a v rozsahu práv, která 
jsou součástí licence dle čl. V. této smlouvy. 

4. Objednatel zaplatí za zhotovení díla autorovi sjednanou odměnu dle čl. IV. této smlouvy. 
 

IV.   
Autorská odměna a platební podmínky 

 
1. Objednatel se zavazuje uhradit autorovi za zhotovení díla dle podmínek uvedených v této 

smlouvě sjednanou odměnu v celkové výši 80 000,-- Kč (osmdesáttsiíc korun českých).  
2. Sjednaná odměna zahrnuje odměnu za vytvoření díla, za užití hudby v díle, za dodatečnou 

výměnu titulků se seznamem partnerů a za poskytnutí licence k užití díla dle této smlouvy. 
3. Odměna bude zaplacena na základě dokladu vystaveného autorem po odevzdání a realizaci díla 

dle čl. II, odst. 2 a 3.  
4. Autor prohlašuje, že zaplacením autorské odměny jsou vyrovnány veškeré finanční nároky 

vyplývající z vytvoření, výroby, užití a šíření díla dle této smlouvy. 
 
 

 
 



 
V. 

Licence 
 

1. Autor uděluje touto smlouvou objednateli výhradní licenci k  užití díla uvedeného v článku I. 
odst. 1 této smlouvy při akci Mělnické vinobraní 2016, a to bez omezení způsobu užití a místa 
užití díla. 

2. Objednatel není povinen licenci využít.  
3. Odměna uvedená v článku IV. odst. 1.  zahrnuje v souladu s příslušnými ustanoveními 

autorského zákona odměnu za veškerá oprávnění dle tohoto článku. 
 
 

VI. 
Sankce 

 
1. Pro případ prodlení autora s dokončením díla nebo s odstraněním vady díla sjednávají účastníci 

smluvní pokutu ve výši 0,15% z celkové ceny díla za každý den prodlení. 
2. V případě, že je autor v prodlení s dokončením díla nebo s odstraněním vady díla po dobu delší 

než 30 dní, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být 
učiněno písemnou formou a zasláno na adresu autora uvedenou v této smlouvě. 

 
 

VII. 
Veřejnoprávní povinnosti účastníků 

 

1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady města Mělníka ze dne 1.8.2016 číslo 
jednací 611/2016. 

2. Autor bere výslovně na vědomí, že objednatel má podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, charakter subjektu, s nímž uzavřené soukromoprávní smlouvy, 
jakož i smlouvy o poskytnutí dotace nebo návratné finanční pomoci podléhají povinnému 
zveřejnění postupem a za podmínek podle tohoto zákona. 

3. Autor je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí s tím, že úplné znění této smlouvy včetně 
všech příloh bude zveřejněno v registru smluv, postupem a za podmínek podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Autor bere rovněž na vědomí, že registr 
smluv je veřejně přístupný informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo 
vnitra, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a 
umožňuje bezplatný dálkový přístup. 

4. Účastníci výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti obsažené v této 
smlouvě nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za informace, které nelze poskytnout nebo 
zveřejnit při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, tedy zejména 
obchodní tajemství (ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění), bankovní tajemství (ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 21/1992 Sb., o 
bankách, v platném znění) a utajované informace (ve smyslu příslušných ustanovení zákona 
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, v platném 
znění) a udělují svůj výslovný souhlas k jejich zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

5. Objednatel se zavazuje zaslat tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření 
této smlouvy. 



6. Autor se zavazuje ověřit, zda byla povinnost objednatele dle článku VII. odst. 5 této smlouvy 
řádně splněna. Není-li povinnost objednatele dle článku VII. odst. 5 této smlouvy řádně a včas 
splněna, zavazuje se autor zaslat tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv sám, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nesplnění 
povinnosti objednatele dle článku VII. odst. 5 autor dozvěděl, nejpozději však do tří měsíců ode 
dne, kdy byla tato smlouva uzavřena. 

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 
 

1. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za porušení závazků z této smlouvy, které je způsobeno 
působením vyšší moci, která zahrnuje, nikoliv však výlučně, požár, povodeň, přírodní katastrofu, 
válku nebo jinou událost nebo skutečnost, která je mimo přiměřenou sféru vlivu kterékoli ze 
stran. Pokud nastane působení vyšší moci, postižená strana musí v rámci možností daných a 
vzniklých působením vyšší moci oznámit tuto skutečnost druhé straně a vynaložit veškeré úsilí k 
překonání následků působení vyšší moci.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma účastníky. Podmínkou nabytí účinnosti 
této smlouvy je její řádné zveřejnění v registru smluv postupem podle příslušných ustanovení 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

3. Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane-li se 
takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanovení ostatních, 
pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevyplývá, že 
tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této smlouvy. Účastníci se pro tento případ 
zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které bude v nejvyšší možné míře 
odpovídat obsahu a účelu ustanovení vadného. 

4. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění. V ostatním se tato smlouva řídí obecně závaznými právními předpisy.  

5. Účastníci prohlašují, že jsou plně svéprávní, že právní jednání spojená s uzavřením této smlouvy 
učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani za jednostranně nevýhodných 
podmínek, že s obsahem smlouvy se řádně seznámili, porozuměli mu, souhlasí s ním a na důkaz 
toho smlouvu podepisují. 

6. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků. 

7. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží jedno 
vyhotovení. 

 
 
V Mělníku dne:      V Mělníku dne:   

 
 
 

 
 
-------------------------------------------------  ---------------------------------------------- 

objednatel        autor 


